
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 26 del 11-02-2016

OGGETTO

CONCESSIONE SOPRAELEVAZIONE CAPPELLA FUNERARIA LA FILANTROPIA - RICHIESTA UTILIZZO
SPAZI LIBERI - MODIFICA DELIBERA G.C. N. 10/2015

L’anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di febbraio alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che con propria deliberazione n. 10 del 15/01/2015 avente ad oggetto: “Concessione sopraelevazione

cappella funeraria la Filantropia. Richiesta utilizzo spazi liberi. Determinazioni” veniva accolta la richiesta

formulata dalla Associazione di mutua assistenza “La Filantropia” concessionaria della omonima cappella

funeraria sita nel Cimitero comunale, relativa alla realizzazione di n. 23 loculi nella medesima cappella;

Che con il medesimo atto veniva stabilito che nella convenzione a stipularsi con questo Ente, fosse prevista

Ia cessione in favore dell’ Ente stesso di un numero adeguato di vasche di inumazione rapportate al numero

di loculi a realizzarsi, demandando ai competenti Settori dell' Ente la valutazione in ordine al numero di

vasche da concedere nella disponibilità dello stesso, secondo i criteri di cui alle convenzioni

precedentemente sottoscritte;

Vista la nota del Presidente pro tempore dell’Associazione Sig. Umberto Colantuoni in data 11/01/2016, acquisita al

prot.llo gen.le in pari data al n. 459 con la quale si comunica Ia impossibilità da parte dell' Associazione  “La

Filantropia”  di cedere in favore di questo Ente le vasche di inumazione così come stabilito con la richiamata

deliberazione di G.C. n. 10/2015, manifestando nel contempo la volontà di voler procedere, in alternativa, al

pagamento di una somma pari al 2,56% del valore dei loculi ed ossari a realizzarsi, facendo riferimento alle

precedenti convenzioni stipulate tra questo Ente e le Associazioni che hanno realizzato loculi all'interno del Cimitero

Comunale;

Ritenuto pertanto poter accogliere la richiesta dell' Associazione di Mutua Assistenza “La Filantropia" presentata per

il tramite del Presidente pro  tempore;

Acquisito il visto di controllo tecnico, ai sensi del D.L. tecnico, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in legge n.  213/12;

Con  votazione  unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di Accogliere la richiesta dell’ Associazione di Mutua Assistenza “La Filantropia" presentata per il tramite1.

del Presidente pro-tempore relativa al pagamento, in favore di questo Ente, di una somma  pari al 2,56% del

valore dei loculi ed ossari a realizzarsi nella omonima Cappella sita nel Cimitero Comunale, in luogo della

cessione di un numero adeguato di vasche dì inumazione;

Di Stabilire che nella convenzione a stipularsi con questo Ente sia previsto il pagamento della somma come2.

sopra indicata in luogo della cessione di vasche dì inumazione rapportate al numero di loculi a realizzarsi;

Di Demandare ai competenti Settori dell’Ente la determinazione del corrispettivo da versare così come3.

sopra stabilito.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione  palese,   unanime,  espressa  per  alzata di mano;

DELIBERA
1.Di Dare alla presente immediata  esecuzione  ai sensi  dell' art.  134-4° comma  TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 23-02-2016

Dal Municipio, lì 23-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-02-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 23-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 23-02-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


